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سبک
بعد از صبحانه مسواک بزنیم؟زندگی

اینکه بعد از صبحانه نباید مسواک زد، به مواد مورد استفاده در صبحانه بستگی 
دارد.

به گزارش ایسنا، شاید شما هم جزء کسانی باشید که مسواک زدن برای تان بسیار 
مهم باشد. بنابراین برای داشتن اطلاعات در این زمینه ممکن است در سایت های 
مختلف درباره این موضوع مطالب زیادی هم بخوانید یا حتی توصیه هایی نیز می شود، 
اما آیا همه این مطالب ریشه علمی دارند؟ یا مورد تایید اساتید این حوزه هستند؟ شاید 
بسیاری از این توصیه ها مضراتی هم به همراه داشته باشد. بنابراین بهترین مرجع برای 
آگاهی از آن، پزشک و متخصص این حوزه است. در این رابطه با خانم دکتر فاطمه 
طباطبایی اشکذری، دندانپزشک به گفت وگو نشستیم که در ادامه نخستین بخش از 

آن را می خوانید:
به عنوان اولین سوال بفرمائید در چه زمان هایی نباید مسواک بزنیم؟

 برای این که به این سئوال جواب بدهم  ابتدا باید فلسفه مسواک زدن را بدانید، 
این که چرا باید مسواک بزنیم یا چرا نباید بزنیم. باید بدانید که مینای دندان، شبکه ای 
از الیاف پروتئینی است که روی این الیاف املاح رسوب کرده اند. اگر در هر شرایطی 
در محیط اسیدی این املاح برداشته شود، ولی هنوز این شبکه برجای باشد اگر دوباره 
 PH آن برگردد و قلیایی شود، دوباره املاح جایی برای نشستن روی این الیاف را دارند، 
اما اگر به هر علتی در محیط اسیدی املاح برداشته شود و شما بیایید با هر وسیله ای 
این شبکه را بردارید دیگر املاح جایی برای بازنشستن ندارند، گویی شما یک لایه ای را 

از روی مینای دندان تان برداشته اید.
اگر شما چیزی  برای مثال  واکنش شیمیایی می رسد،  به یک  افزود: قضیه  وی 
بخوردید که اسید تولید کند، PH دهان را پایین می آورد. چون املاح در بزاق دهان 
روی این شبکه پروتئینی حل شده اند، شما نباید مسواک بزنید بلکه باید صبر کنید تا 
دوباره PH دهان به طرف قلیایی برود تا که آن شبکه پروتئینی برای نشستن املاح روی 

آن باشد، در واقع به خانه شان برگردند و تخریب نکرده باشیم.
اینکه بعد از صبحانه نباید مسواک زد، این به مواد مورد استفاده در صبحانه بستگی 
دارد. این که چه بخورید؟ یک چیز شیرین که فوری  اسیدی نمی شود بلکه برای 
اسیدی شدن باید باکتری های دهان، آن را تخمیر کنند، مثل انگوری که می خواهد 
سرکه شود تخمیر می شود، اسید این املاح را حل می کند بعد آن وقت می گوییم که 
شما نباید مسواک بزنید پس بستگی به نوع صبحانه تان دارد. اگر یک آب میوه شیرین 
می خورید چرا می گوییم آب میوه؟ چون میوه ها دارای اسید ضعیف هستند و در آب 
میوه های گازدار احتمالا کمی اسید سیتریک باشد. تمام میوه ها اسید ضعیف دارند آن 
لحظه دهان اسیدی است چون اسید مستقیم وارد دهان شده است. بنابراین تا 30تا 

40 دقیقه بعد نباید مسواک بزنید. 
استفراغ کردن، ریفلاکس معده، نوشیدن نوشابه یا حتی تنفس هوای اسیدی نیز 
باعث اسیدی شدن دهان می شود، اینجا نباید مسواک بزنید!  بنابراین هر جا که اسید 
داشته باشیم نباید بلافاصله بعد از آن مسواک زد. کسانی که ریفلاکس معده دارند 

پوسیدگی دندان هم در بین آن ها زیاد است.
آیا بعد از نوشیدن قهوه می توان مسواک زد؟

از آنجایی که معیار اسیدی یا قلیایی بودن PH بین 0 و 14 است و با توجه به این 
که PH زیر 7 نشان دهنده اسیدی بودن آن محیط است و این موضوع که PH قهوه 
حدود 5 است بنابراین اسیدی است اما میزان اسیدی بودن آن خیلی بالا نیست. 
بنابراین بعد از نوشیدن آن جهت احتیاط، مسواک نزنید ولی به خاطر مواد رنگی که 

طرح: محمد طحانی برای آینده ای روشنتولید می کند بهتر است دهان شسته شود تا آن رنگ اش برود. 
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ویترین

عرضه »شاهنامه نثر« در 
کتابفروشی ها

کتاب »شاهنامه نثر؛ )تاریخ دلگشا(« نوشته 
توکل بیک با تصحیح احیا محمدآقازاده توسط 
انتشارات سوره مهر منتشر و راهی بازار نشر 

شد.
به گزارش مهر، کتاب »شاهنامه نثر؛ )تاریخ 
دلگشا(« نوشته توکل بیک به تازگی با تصحیح 
انتشارات سوره مهر  احیا محمدآقازاده توسط 
منتشر و روانه بازار نشر شده است. این کتاب 
تصحیحی بر شاهنامه منظوم حکیم فردوسی 

است.
»شاهنامه نثر« سعی کرده به صورت اجمالی 
گزیده »شاهنامه« را در اختیار عموم قرار دهد 
هست،  که  مقامی  هر  در  و  شخصی  هر  تا 
تصویری کلی از شاهنامه فردوسی و ابعاد و 

حوادث پرفراز و نشیب آن داشته باشد.
و  حکایات  از  بعضی  مصحح  گفته  به 
در  فردوسی  شاهنامه  جانبی  داستان های 
حذف  این  اما  شده  حذف  نثر«  »شاهنامه 
است.  نکرده  وارد  حکایات  روند  به  لطمه ای 
لب کلام  می تواند  که  هم  ابیات  از  بعضی 
و  حوادث  این  بیان  در  او  انگیزه  و  فردوسی 
حکایات عبرت آموز باشد، در کتاب آورده نشده 
اما گزیده های اشعار و بیان نثر شاهنامه انجام 

شده است.
املایی  غلط های  تا  داشته  تلاش  کتاب  این 
به سبب سبک  که  را  شاهنامه  اصلی  نسخه 
خاص و یا خطای کاتب در خواندن و نوشتن 
وجود دارد را اصلاحً کند. همچنین تغییر رسم 
الخط، تصحیح کلمات غلط، تصحیح اسامی، 
جملات،  تصحیح  گیومه،  در  کلماتی  افزودن 
تصحیح  حروف،  و  کلمات  از  بعضی  حذف 
ابیات از نظر وزن و قافیه از جمله تصحیحاتی 
روی  بر  کتاب  این  در  نویسنده  که  است 

شاهنامه داشته است.
 30۶ با  دلگشا(«  )تاریخ  نثر؛  »شاهنامه 
 ۲75 قیمت  و  نسخه   300 شمارگان  صفحه، 

هزار تومان عرضه شده است.

تازههای
علمی

هر  از  متراکم تر  بسیار  داده ی  مرکز ذخیره سازی  دی ان ای یک 
چیزی است که انسان می تواند طراحی کند، اما مشکل این است 
که ساختار، شکننده است. بنابراین دانشمندان کهربای مصنوعی را 
برای محافظت طولانی مدت از داده های ذخیره شده در دی ان ای 

ایجاد کرده اند.
روش های  دیگر،  موارد  از  بسیاری  مانند  ایسنا،  گزارش  به 
ذخیره سازی داده  ما در مقایسه با روشی که طبیعت به کار می گیرد، 
کمتر پیشرفته است. یک گرم دی ان ای می تواند تا ۲15 پتابایت)۲15 
میلیون گیگابایت( داده را در خود جای دهد. برای درک بهتر می توان 
گفت که این بدان معناست که اساسا می توانید کل اینترنت را در یک 
جعبه کفش ذخیره کنید. پس جای تعجب نیست که دانشمندان در 
حال آزمایش با نحوه نوشتن داده ها بر روی دی ان ای، بازخوانی آن و 

مهمتر از همه، ایمن نگه داشتن آن بوده اند.
فناوری  موسسه  دانشمندان  اکنون،  نیواطلس،  از  نقل  به 
از  می تواند  که  ساخته اند  مصنوعی  کهربای  نوعی  ماساچوست 

دی ان ای برای مدت زمانی طولانی محافظت کند و در صورت نیاز به 
راحتی داده های خود را ارائه دهد. این ماده ترموست نامیده می شود، 
به این معنی که از پلیمرهایی تشکیل شده که با حرارت دیدن به 
شکل یک شیشه جامد در می آیند و در صورت نیاز در معرض مواد 

شیمیایی خاص نیز تجزیه می شوند.
ترکیب خاصی از مونومرهای مورد استفاده برای کشیدن دی ان ای 
به داخل ساختارهای کروی در مرکز طراحی شده که در قسمت 
بیرونی آن ها یک لایه دفع کننده آب وجود دارد. این موضوع مهم 
سپس  برساند.  آسیب  دی ان ای  به  می تواند  رطوبت  زیرا  است، 
مخلوط حرارت داده می شود تا در یک بلوک شیشه مانند قرار بگیرد 

و دی ان ای مملو از داده در داخل آن حفظ شود.
هنگامی که زمان بازخوانی آن داده ها فرا می رسد، مواد در معرض 
مولکولی به نام سیستامین قرار می گیرند که پیوندهای نگهدارنده 
ترموست را در هم می شکند. هنگامی که آن را به قطعات کوچک 
تبدیل کرد، یک ماده شوینده به نام SDS اضافه می شود تا دی ان ای 

را بدون آسیب جدا کند.
با   )MIT(در آزمایش ها، محققان موسسه فناوری ماساچوست
موفقیت به ذخیره توالی های دی ان ای با طول های مختلف، در دمای 
75 درجه سانتی گراد)1۶7 درجه فارنهایت( پرداختند. اولین توالی های 
شامل، لوگوی موسسه فناوری ماساچوست، کل ژنوم انسان و به 
طور مناسب، موسیقی متن پارک ژوراسیک بوده است. هنگامی که 
دی ان ای برداشته و توالی یابی شد، محققان دریافتند که هیچ خطایی 

وجود ندارد.
جیمز بانال)James Banal(، نویسنده ارشد این مطالعه می گوید: 
انجماد دی ان ای راه شماره یک برای حفظ آن است، اما این راه بسیار 
گران است و قابل گسترش نیست. من فکر می کنم روش جدید 
نگهداری ما فناوری ای خواهد بود که ممکن است آینده ذخیره سازی 

اطلاعات دیجیتال روی دی ان ای را رهبری کند.
در حال حاضر، با این روش چند ساعت طول می کشد تا داده ها 
را روی دی ان ای نوشته شود، اما محققان می گویند که می توان این 

کار را با مقداری بهینه سازی سرعت بخشید. با این حال، بعید است 
که این امر منجر به استفاده از هارد دیسک های مبتنی بر دی ان ای 
در رایانه های تجاری شود و در عوض، کهربای مصنوعی ممکن است 
گزینه خوبی برای ذخیره سازی طولانی مدت داده های آرشیوی باشد.

ذخیره ایمن اطلاعات در دل کهربا

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان تامین خودرو مورد نیاز 

جهت اجرای طرح حوزه نظارت بر بازار

اداره کل صنعــت معــدن و تجــارت اســتان البــرز در نظــر دارد فراخــوان تامیــن خــودرو مــورد نیــاز 
جهــت اجــرای طــرح حــوزه نظــارت بــر بــازار بــه شــماره ۲۰۰3۰۰3۷۰۱۰۰۰۰۰۲ را از طریق ســامانه 
تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگــزار نمایــد. کلیــه مراحــل برگــزاری فراخــوان از دریافــت و تحویــل 
اســناد فراخــوان تــا بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( 
بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد. متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صــورت 
عــدم عضویــت در ســامانه نســبت بــه ثبــت نــام و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی) بــه صــورت 

برخــط( بــرای کلیــه صاحبــان امضــای مجــاز و مهــر ســازمانی اقــدام لازم را بــه عمــل آوردنــد.
توضیحات : تعداد ۱5 دستگاه خودرو : )پژو ، پرشیا ، سمند ، ال 9۰ (

حدود ۲۰۰۰ الی ۲5۰۰ ساعت میانگین به صورت ماهانه 
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان :۱4۰3/۰3/۲۷ ساعت ۱4:3۰ 
مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱4۰3/۰4/۰3 تا ساعت ۱9:۰۰ 

مهلت ارسال پیشنهادات : ۱4۰3/۰4/۰6 تا ساعت ۱9:۰۰  
زمان بازگشایی پاکتها: ۱4۰3/۰4/۰9 ساعت ۱۰:۰۰

زمان اعتبار پیشنهادات : ۱4۰3/۰4/3۱ ساعت : ۱3:۰۰
ــغ  ــه مبل ــه بانکــی ب ــت نام ــاع کار : ضمان ــد ارج ــرکت در فراین ــن ش ــغ تضمی ــوع و مبل ن

ــال ــون ری ــد( میلی ــارد و پانص ــک میلی ۱/5۰۰/۰۰۰/۰۰۰ )ی
 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : 

البــرز، کــرج، خیابــان شــهید بهشــتی، بعــد از 45 متــری گلشــهر، جنــب پمــپ بنزیــن حصــارک ،
خیابان ولیعصر ۰۲6-35۷۲۰۰۰۰

شناسه آگهی :  ۱۷3648۲   
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جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعــت معدن و تجارت
اداره کل صنعت معدن و تجارت استان البرز

بازدید اعضای هیات مدیره شرکت آلومینیوم ایران از  پروژه مولد اضطراری

تاکید اعضای هیات مدیره و سهامدار عمده شرکت آلومینیوم ایران 
بر تسریع در راه اندازی و تکمیل پروژه مولد اضطراری ایرالکو

روابــط عمومــی و صنعتــی ایرالکــو؛ اعضــای هیــات مدیــره 
شــرکت آلومینیــوم ایــران در تاریــخ 22 خــرداد مــاه ســال 
ــو  ــی ایرالک ــراری 90 مگاوات ــد اضط ــروژه مول 1403 از پ
ــد.  مهنــدس متولیــان سرپرســت مدیریــت  ــد نمودن بازدی
عامــل و ریاســت هیــات مدیــره ایرالکــو بــه همــراه ســایر 
از  کارخانــه، جمعــی  مدیــر  مدیــره،  هیــات  اعضــای 
معاونیــن و مدیــران و همچنیــن رئیــس شــورای اســامی 
ــن  ــروژه، از آخری ــن حضــور در محــل پ ــه ضم کار کارخان
ــرفت  ــد پیش ــزات و رون ــب تجهی ــاخت و نص ــل س مراح

ــد. ــد نمودن ــو، بازدی ــراری ایرالک ــد اضط ــروژه مول پ
آقــای محســن محمــدی ســهامدار عمــده و عضــو هیــات 
ــاش  ــه ت ــادن ب ــر و ارج نه ــن تقدی ــو، ضم ــره ایرالک مدی
هــای صــورت پذیرفتــه توســط کارگــران شــریف ایرالکــو 
در ایــن پــروژه، بــر تســریع در راه انــدازی و تکمیــل اجرای 
ایــن پــروژه مهــم، حیاتــی و ملــی و لــزوم راه انــدازی بــه 
موقــع ایــن پــروژه مطابــق برنامــه ریــزی بعمــل آمــده بــه 
منظــور جلوگیــری از هرگونــه تاخیــر در بهــره بــرداری، بــه 
عنــوان اولویــت حائــز اهمیــت کــه منافــع ملــی و شــرکت 

را در بــر دارد، تاکیــد نمودنــد. 
ــل  ــرق در فص ــرف ب ــک مص ــیدن پی ــه فرارس ــه ب ــا توج ب

ــور و  ــرق در کش ــود ب ــرژی و کمب ــرازی ان ــتان و نات تابس
ــزام شــرکت  ــر ال تاکیــد وزارتیــن نیــرو و صمــت مبنــی ب
ــزان  ــش می ــه کاه ــرق ب ــده ب ــرف کنن ــزرگ مص ــای ب ه
مصــرف، بــا تــاش و پیگیــری ســهامداران اصلــی ایرالکــو، 

ــورو  ــون ی ــه ارزش 26 میلی ــرق ب ــراری ب ــای اضط مولده
ــای  ــگ ه ــروج دی ــری از خ ــت جلوگی ــداری و جه خری
ــد در  ــزان تولی ــش می ــه کاه ــدار و در نتیج ــاء از م احی

ــند. ــی باش ــرداری م ــره ب ــرف به ش
ــا  ــور ب ــروژه مذک ــر پ ــال حاض ــت در ح ــر اس ــایان ذک ش
ــرم در  ــکاران محت ــات هم ــال و زحم ــد متع ــاری خداون ی
ــره  ــه به ــده ب ــای آین ــم 5 در روزه ــاي فری بخــش واحده
بــرداری خواهــد رســید و در بخــش واحــد فریــم 6 باحــدود 

ــد . ــه میده ــود ادام ــه کار خ 32% پیشــرفت ، ب
ــع  ــر توزی ــه و مدی ــن مدیرکارخان ــد همچنی ــن بازدی در ای
بــرق بــه تشــریح جزئیــات اقدامــات و فعالیــت هــای انجــام 

شــده در خصــوص ایــن پــروژه پرداختنــد.

آگهی فقدان سند مالکیت قطعه 1 بخش 3 نظر به اینکه آقای اکبر وفائی فرزند صفر با تسلیم ۲ برگ استشهادیه گواهی شده از طرف دفترخانه 10 لنده و یک برگ تقاضای کتبی مدعی 
است که یک جلد سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه به شماره پلاک 40/431 به شماره دفتر املاک الکترونیکی 003003۵34 1399۲03۲0 ثبت به شماره سریال چاپی 7۸۸997 سری 
ه سال 91 به ثبت رسیده است و به علت رفت و آمد به بنیاد شهید مفقود گردیده است و علی رغم جستجوی کامل تا این تاریخ پیدا نشده است. نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی خود را نموده لذا مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک اصلاحی ماده 1۲0 آیین نامه قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار اگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 

مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنای سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
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